



Klokkefrø



Grønbroget tudse



Løvfrø

Velkommen til spændende naturoplevelser ved Vordingborg.

I de naturskønne områder omkring Vordingborg er der fra Knudshoved Odde til Langebæk blevet etableret 25 nye "paddesøer" og en række stensamlings og grusbunker for markfirben og grønbroget tudse.

På de kommunale, afgræssede naturområder ved Trellemarken, Vintersbølle Overdrev og Langebæk kan du opleve padder og krybdyr og den øvrige flora og fauna. Formålet med projektet er at sikre sårbare krybdyr- og paddearter, der er særligt beskyttede af EU's Habitatdirektiv.

Projektet er finansieret af Vordingborg Kommune,



Markfirben

NaturErhvervstyrelsen og Den Europæiske Union.

Oplev løvfrø og markfirben

Løvfrøen er en smuk lille frø, kun 3-5 cm lang, som har glat, lysende grøn ryg, sort sidestribe og lys bug. Løvfrøen yngler i lavvandede, solbeskinne- de, varme søer, hvor bred-vegetationen holdes nede af græssende kreaturer. Resten af sommeren kravler løvfrøen rundt i vegetationen i solrige skovbryn, levende hegn og brombærkrat. Løvfrøen var næste uddød på Sjælland, hvor kun 3 små bestande overlevede



frem til 1995. 2 af disse bestande var ved Stensved og Jungshoved i Vordingborg Kommune. Nu går det igen fremad med løvfrøerne og på varme forårs- aftner og nætter vil man fremover igen kunne høre løvfrøernes eksotiske kvækken: "ræk-ræk-rææk" omkring Vordingborg.

De nye "paddesøer" vil også være gode ynglesteder for grønbroget tudse, springfrø, spidssnudet frø, løgfrø og stor vandsalamander og på sigt vil klokkefrøen måske også kunne sprede sig til area- lerne.

Samtidig sikrer de nye stensætninger og grusbun- ker gode leve- og ynglesteder for det flotte markfir- ben.

Løvfrøen og de andre sårbare padder kan ikke overleve sammen med fisk. Udsætning af fisk i sø- erne er derfor forbudt.

Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri
NaturErhvervstyrelsen



VORDINGBORG
KOMMUNE



Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af
Landdistrikterne: Danmark og Europa investerer i
landdistrikterne